
Consiglio Nazionale delle Ricerche 

ISTITUTO DI SCIENZE POLARI 

 

SEDE ISTITUTO: c/o Campus Scientifico, Università Ca' Foscari, Via Torino 155, 30172 Mestre (VE), Tel. +39 041 2348 547 / 922, Fax +39 041 2348 549 
Sede Secondaria Bologna: Area della Ricerca di Bologna, Via Gobetti 101, 40129 Bologna, Tel +39 051 6398 880, Fax +39 051 6398 939 
Sede Secondaria Messina: Spianata S. Raineri 86, 98122 Messina, Tel +39 090 6015 415, Fax +39 090 669 007 
Sede Secondaria Roma: Area della Ricerca Roma 1, Strada Provinciale 35d, km 0,700, 00010 Montelibretti (RM), Tel +39 06 9067 2797, Fax +39 06 9067 2787 
Sede Secondaria Padova senza Centro di Responsabilità: Area della Ricerca di Padova, Corso Stati Uniti 4, 35127 Padova 
Sede Secondaria Roma senza Centro di Responsabilità: Area della Ricerca di Roma 2-Tor Vergata, Via Fosso del Cavaliere 100, 00133 Roma, Tel: +39 06 45488 349/629 

protocollo.isp@pec.cnr.it - codice fiscale: 80054330586 - partita IVA: 02118311006 
 

Provvedimento di impegno definitivo per la fornitura di n.1 sedia ergonomica mod. Trust Gaming GXT 705 Ryon, 
colore nero mediante RdO aperta sul MePA, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera a) del D.L. 76/2020 convertito, con 
modificazioni, nella L. 120/2020. 
 

IL DIRETTORE  

VISTA la decisione a contrarre prot. n. 2704 del 30/11/2021, relativa alla fornitura di n.1 sedia ergonomica mod. Trust 

Gaming GXT 705 Ryon, colore nero, necessario al personale della sede ISP di Padova, nominando il sottoscritto quale 

responsabile unico del procedimento ai sensi dell’art. 31 del d.lgs. 50/2016 e successive modifiche e integrazioni; 

CONSIDERATO che il provvedimento di decisione di contrattare che dispone l’acquisto del bene, in applicazione della 

normativa vigente, si stabiliva di procedere all’affidamento attraverso l’indizione di una Richiesta di offerta aperta 

(RdO) in MePA; 

VISTO il codice identificativo di gara assegnato alla procedura (CIG) Z6034210FC; 

VISTA la RdO in MePA n. 2918286, la cui scadenza è stata fissata per le ore 12:00 del 06/12/2021; 

VISTO che alla scadenza della RdO è pervenuta una sola offerta da parte dell’operatore economico SISTERS S.R.L.; 

CONSIDERATO che, a seguito di verifica della sola dell’offerta presentata, nulla osta all’affidamento diretto, ai sensi 

dell’art. 1, comma 2, lettera a) del D.L. 76/2020 convertito, con modificazioni, nella L. 120/2020, all’operatore 

economico SISTERS S.R.L., in quanto il prezzo offerto può essere ritenuto congruo; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art.36 comma 6-bis del D. Lgs. 50/2016 la verifica dell’assenza dei motivi di esclusione 

ai fini dell’ammissione e della permanenza nei mercati elettronici è in capo al MEPA su un campione significativo di 

operatori economici e che ai sensi del comma 6-ter nelle procedure di affidamento diretto effettuate nell’ambito dei 

mercati elettronici di cui al comma 6 la stazione appaltante verifica esclusivamente il possesso da parte 

dell’aggiudicatario dei requisiti economici e finanziari e tecnico-professionali; 

CONSIDERATO che sono state completate, senza riscontrare cause ostative, le verifiche dell’estratto delle annotazioni 

riservate dal casellario informatico istituito presso l’ANAC, del documento unico di regolarità contributiva che risulta 

regolare e in corso di validità; 

VISTA la Stipula dell’ordine mediante il documento d’ordine generato automaticamente dalla piattaforma MePA n. 

2918286 e caricamento del medesimo a sistema, prot. 2772 del 07/12/2021; 

ACCERTATA la disponibilità finanziaria della spesa in oggetto sui fondi SPESE GENERALI ISP dai Progetti CosteLab - e-

GEOS contratto n. 201721199 - della Sede ISP di Venezia-Mestre; 

VALUTATI i principi di economicità, efficacia e tempestività; 
 

DISPONE 
 
- di rendere definitivo l’impegno di spesa in Sigla n. 9170000623 (res.2020) per un importo pari ad Euro 158,59 

(Imponibile Euro 129,99,00 + IVA 22% Euro 28,60) a favore dell’operatore economico SISTERS S.R.L., con sede in 
Via Cesare Battisti 29 – 40018 San Pietro in Casale (BO) - C.F. e P. IVA 02316361209 

 

• cod. anagrafica 73635, cod. terzo 104151 

• Capitolo di spesa: 22005 “Mobili e arredi per ufficio” 

• GAE P0000140 (res. 2020) U.O 127.000 

• Rep. Contratti 21451/2021 

 
      Il Direttore  

                                                                                                                               Prof. Carlo Barbante 

mailto:protocollo.isp@pec.cnr.it

		2021-12-09T11:58:08+0100
	Barbante Carlo




